
agend, které umožňují např. vstup z hlaviček dokladu do jeho položek,
vyvolání funkcí nad daným dokladem apod. K dispozici je též možnost
vytvořit si na ploše modulu ikony nejčastěji používaných funkcí.

Mezi další nové vlastnosti patří elektronické podávání přihlášek a od-
hlášek nemocenského pojištění prostřednictvím Portálu veřejné správy,
evidence DPH v režimech jiných členských států EU, podpora zahranič-
ních příkazů či specifické číselníky a výkazy pro obecní úřady s možnos-
tí jejich elektronického předávání.

Verze 6.0 nabízí dále o nadstandardy rozšířené funkce jádra systému
jako Adresář firem, Komunikace EDI, Síťová verze a Dvě úrovně členě-
ní. Neobvyklou novinkou u tohoto softwaru je také Průvodce procesy,
elektronický průvodce nejčastějších postupů, s nimiž je uživatel sezna-
mován formou prezentace.
Odkaz: www.lcs.cz

Epson EMP-X3 
TOMÁŠ JIRÁSKO

■ Nové multimediální projektory Epson EMP-X3 a Epson EMP-82 by mě-
ly být ideální pro školy, semináře či školení. Jejich velkou výhodou je níz-
ká váha okolo 2,7 kg. Technologie lampy E-TORL se svítivostí 2 000 lu-
menů ANSI spolu se zobrazovací technologií 3LCD zajišťují dobrou kvali-
tu obrazu. Obě zařízení mají nízkou hladinu hluku, 30 dB v režimu s níz-
kou svítivostí. K prezentaci jsou připraveny za pouhé čtyři sekundy, funk-
ce Instant Off zaručuje jejich okamžité vychladnutí. Automatická vertikální
lichoběžníková korekce (až o 30 stupňů v obou směrech, u modelu EMP-
-X3 manuální) a intuitivní ovládací panel umožňují pohotové použití i v ne-
pravidelně tvarovaných a malých místnostech. Oba projektory nabízejí roz-
lišení 1 024 × 768 pixelů, kontrastní poměr 400 : 1, ochranu heslem apod.

Doporučená koncová cena projektoru Epson EMP-X3 je 35 500 Kč,
u EMP-82 pak 42 300 Kč včetně DPH.
Odkaz: www.epson.cz

Podzimní inovace
TOMÁŠ JIRÁSKO

■ Na podzim připravila společnost Sony některé novinky v portfoliu no-
tebooků Vaio.

V řadě FS395 o hmotnosti 2,9 kg, vybavené integrovanou DVD+RW
optickou mechanikou s dvojvrstvou technologií, procesorem Intel Pen-
tium M 740 a 80GB pevným diskem, se dočkáme modelu FS395VP s 15,4"
displejem s technologií X-black druhé generace (širokoúhlé rozlišení 
1 280 × 800). Notebook je vybaven grafikou Nvidia GeForce 6400 se 128
MB dedikované paměti. 

Další novou řadou je S5. Jde o profesionální notebooky s hmotností
1,98 kg. Přístroje z řady Vaio S5 jsou osazeny 13,3" displejem s rozlišením
Wide XGA (1 280 × 800).

Na českém trhu prodávaný VGN-S5HP nabízí procesor Intel Pentium M
740, 80GB SATA disk a 512MB DDR2 RAM. Dále v něm najdeme integro-
vanou mechaniku DVD+RW s podporou dvouvrstvého vypalování.

Na trhu se objeví rovněž modely série TX a BX. Subnotebook TX1XP je
vyroben z laminátu a uhlíkových vláken. Osazen je nízkonapěťovým proce-
sorem (ULV) Intel Pentium M. Výdrž na baterii uvádí výrobce až sedm a půl
hodiny. Displej má úhlopříčku 11,1 palce (poměr 16 : 9). Řadou BX by chtě-
lo Sony oslovit především řady podnikatelů, pro něž tato série nabízí širo-
kou paletu konfigurací,.

Podstatou BX Series by měla být flexibilita. Lze vybírat ze dvou disple-
jů, přičemž všechny jsou vybavené technologií X-black LCD. Uživatelé mo-
hou volit od XGA displeje o úhlopříčce 15 palců až po sedmnáctipalcový
ultraširokoúhlý displej UltraXGA (Vaio VGN-BX197XP). Součástí řešení je
i slot pro výměnné moduly, který je v základu osazen DVD vypalovačkou.
Všechny notebooky z řady BX mají ve standardní výbavě snímač otisku prs-
tu a implementovanou platformu TPM (Trusted Platform Module). Vybra-
né modely jsou vybaveny i integrovanou kamerou, z grafických adaptérů
lze volit mezi integrovaným Intel 915GM (GMA900) nebo ATI X700 s de-
dikovanou grafickou pamětí 256MB.
Odkaz: www.sony.cz

LCS SIS v nové verzi
OUSMANE KEITA

■ Ekonomický a účetní systém LCS SIS se na Invexu představí v nové
verzi 6.0. Zcela přepracována byla vstupní obrazovka do systému, plo-
cha pro výběr modulů a vstupní plochy jednotlivých modulů. Uživatel zde
najde např. seznam servisních středisek, referencí či kontaktní údaje na
servis producenta s možností odeslání hot-mailu přímo z aplikace.

Nastavení oblíbených položek je uživatelsky definované, takže každý
přihlášený uživatel vidí „vlastní“ plochu. Zlepšené jsou i obrazovky



Nové Logitechy
TOMÁŠ JIRÁSKO

■ Samozřejmě bez klávesnic a myši bychom se při práci s počítačem sot-
va obešli. Segmentu polohovacích zařízení již tradičně dominuje společnost
Logitech, která kromě tradičních produktů představí i doplňky k noteboo-
kům a mp3 playerům. Z klávesnic byste neměli minout nový set Logitech
Cordless Desktop MX 5000 Laser s displejem vestavěným do klávesnice.
Displej zobrazuje oznámení o e-mailech a rychlých zprávách (IM), oblíbené
hudební seznamy a internetové rozhlasové stanice. MX 5000 Laser dokáže
posílat informace počítači, nebo je přijímat. Produkt také umí počítač pře-
měnit na bezdrátový bluetoothový hub, protože podporuje novou bezdráto-
vou technologii Bluetooth 2.0 Enhanced Data Rate (EDR).

Pro majitele note-
booků, jež vyžadují
myš, která dokáže sle-
dovat pohyb na jakém-
koli povrchu, je připrave-
na bezdrátová laserová myš
V400 Laser Cordless Mouse, fun-
gující na celé řadě povrchů díky ino-
vačnímu systému sledování povrchu s dvojitým laserem. Digitální bezdráto-
vá technologie společnosti Logitech 2,4 GHz Digital Cordless poskytuje do-
sah až 10 metrů. Plug-and-play USB mikropřijímač lze ukrýt do ukládacího
výřezu v myši, pokud se právě nepoužívá, takže se neztratí a myš je snadné
přenášet. Pro lepší ochranu myši před možným poškozením při transportu se
její sportovně elegantní nový design vyznačuje nárazu odolnou vnější kost-
rou s vyztuženým rámem a dvojitě vstřikovanými gumovými drážkami.

Chcete-li poskytnout svému protějšku i vizuální zážitek, je v portfoliu při-
pravena webová kamera Logitech QuickCam Vision s rozlišením 1,3 mega-
pixelů, s technologií Logitech RightLight, Logitech RightSound a integrova-
ným mikrofonem. QuickCam Fusion je první webovou kamerou dodávanou
se softwarem Logitech Video Effects s možnosti přizpůsobení videohovorů.
Odkaz: www.logitech.cz

Nové sady pro Sibelius
ALEXANDR RADECKÝ

■ Sibelius 4 je hudební program, určený pro profesionální skládání hudby
a tvorbu notového zápisut. Mezi jeho možnosti patří import hudebních sou-
borů a skenovaného notového zápisu a jejich převod do digitálního formá-
tu. Slabou stránkou programu doposud bylo, že k přehrávání vytvořených
skladeb a jejich záznamu na CD bylo potřeba nainstalovat další program,
Kontakt Player Silver/Gold, s jeho bankou zvuků. Firma Sibelius se však ny-
ní odhodlala k vydání vlastních knihoven zvuků pro Sibelius 4, díky čemuž
je možné použít až 32 nástrojů současně a zároveň se obejít bez Kontakt
Playeru. První zvukovou sadou je Garritan Personal Orchestra (Sibelius Edi-
tion), obsahující orchestrální zvuky, 270 hudebních nástrojů, 5 souborů a 58
jednotlivých bicích nástrojů, různé verze pro jeden hudební nástroj. Druhá
je Rock & Pop Collection, specializující se na zvuky pro rockovou a popu-
lární hudbu – 108 hudebních nástrojů a 20 bicích sad.
Odkaz: www.disk.cz


